АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2022 года                                                                                     № 68

Об утверждении проекта контейнерной
 площадки для накопления твердых коммунальных

отходов с контейнерами поверхностного
типа Иссадского сельского поселения Волховского
 муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-
ФЗ «Об отходах производства и потребления», п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  типовой  проект  объекта  накопления  твёрдых
коммунальных отходов (контейнерной площадки для складирования твёрдых
коммунальных  отходов),  предназначенной  для  установки  4  контейнеров
(Приложение 1).

2.  Утвердить  типовой  проект  объекта  накопления  твёрдых
коммунальных отходов (контейнерной площадки для складирования твёрдых
коммунальных  отходов),  предназначенной  для  установки  2  контейнеров
(Приложение 2).

3. Утвердить требования к контейнерной площадке для складирования
твёрдых коммунальных отходов (Приложение 3).

4.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
Администрации  Иссадского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                        Васильева
Н.Б.

Исполнитель
Коновалова А.А.
(35-218)

Приложение 1

к Постановлению администрации

 Иссадского сельского поселения

от 27 апреля 2022 года №68

Приложение 2

к Постановлению администрации

 Иссадского сельского поселения

от 27 апреля 2022 года №68

Приложение 3

к Постановлению администрации

 Иссадского сельского поселения

от 27 апреля 2022 года №68

Требования

 к контейнерной площадке для складирования твёрдых коммунальных
отходов

1.  Поверхность  контейнерной  площадки  должна  иметь  подъездной
путь,  пандус,  твердое  (асфальтовое,  бетонное)  покрытие  с  уклоном  для
отведения талых и дождевых сточных вод;

2. Размер площадок должен быть рассчитан на установку необходимого
числа контейнеров, но не более 5;

          3. Контейнерная площадка должна иметь навес с ограждением с трех
сторон  высотой  не  менее  1  метра,  обеспечивающее  предупреждение
распространения  отходов  за  пределы  контейнерной  площадки,  в
соответствии с примерным рисунком 1.

          4.  Расстояние  от  контейнерной площадки  до  нормируемых объектов
(жилые дома, детские и спортивные площадки) – не менее 20 м.

          5.  Контейнерная площадка должна примыкать непосредственно к
сквозным проездам.